Постановление
об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела и о возращении материалов для дополнительной проверки
г. Мурманск

19.04.2006
И.о. прокурора Октябрьского административного округа города Мурманска советник юстиции Коробов О.А. рассмотрев материал проверки № 6 (КУСП - 119 от 22.12.2005г.),
УСТАНОВИЛ:
21.12.2005 г. в ОСП Октябрьского округа г. Мурманска поступило заявление гр. Куликова А.Н. по факту злостного неисполнения председателем ликвидационной комиссии УЖКХ г. Мурманска Строгановым И.А. решения Ленинского суда г. Мурманска.
30.12.2005 г. дознаватель отдела судебных приставов Октябрьского округа г. Мурманска Калашников Д.Н. вынес постановление об отказе в возбуждении уголовного дела на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ
Изучение материала показало, что проверка по нему проведена неполно, решение об отказе в возбуждении уголовного дела вынесено преждевременно и подлежит отмене как необоснованное.
В ходе проведения дополнительной проверки необходимо приобщить решение Ленинского районного суда г. Мурманска о взыскании с Куликова А.Н. суммы задолженности по квартплате; установить, исполнено ли решение суда после вынесенного предупреждения Строганову И.А., а также приобщить документы, подтверждающие назначение на должность Строганова И.А.
При необходимости провести ряд иных проверочных действий, с учетом полученных данных принять по материалу законное и обоснованное решение.
На основании изложенного и руководствуясь п. 10 части второй ст. 37 и частью шестой ст. 148 УПК РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
1. Отменить   как   необоснованное   постановление   об   отказе   в   возбуждении
уголовного дела от 30.12.2005, вынесенное дознавателем отдела судебных
приставов  Октябрьского  округа г.  Мурманска Калашниковым Д.Н.       по
материалу № 6.
2. Возвратить      в   ОСП   Октябрьского   округа  г.   Мурманска  материалы  для
дополнительной    проверки    и    устранения    недостатков,    препятствующих
принятию законного и обоснованного решения.
[image: image1.png]

И.о. прокурора округа советник юстиции
О.А.   Коробов